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 Kulttuuritoimen Pro Cultura Ranuaensi -mitali ja palkinto jaetaan  
 vuosittain.  
 

Kulttuuritoimen avustussäännössä kirjoitetaan  seuraavasti: 
"Lautakunta jakaa vuosittain,harkintansa mukaan, kulttuuripalkintoja 
hankkeille, jotka ovat valmistuneet kuluvan vuoden aikana tai ne 
ovat muuten merkityksellisiä kulttuuri- ja/tai perinne-toimen kannalta. 
Palkinto on stipendi sekä Pro Cultura Ranuaensi -mitali. Lautakunta 
voi huomioida myös kulttuurihankkeita ja -henkilöitä jakamalla heille 
Pro Cultura Ranuaensi -mitalin." 

  
 Vapaa-aikatoimenjohtaja esittää, että Pro Cultura Ranuaensi -    

 kulttuuripalkinnon ja stipendin a' 300,00 € myönnetään vuonna 2024 
Ranuan Reserviläiset Ry:lle. 
 
Ranuan Ylimaan Taistelujen polun kunnostaminen tehtiin Ranuan 
kunnan hallinnoimassa investointihankkeessa. Taistelujen polku -
investointihankkeelle on myönnetty Euroopan maaseuturahaston 
rahoitusta Peräpohjolan Leader ry:n kautta. Hankkeen 
kustannusarvio on 70 000 euroa, johon saatiin Peräpohjolan Leader 
ry:n kautta tukea 45 500 euroa. Ranuan kunnan rahoitusosuus oli  
7 000 euroa ja loput kustannusarviosta kattoivat Ranuan 
Reserviläiset ry:n talkootyöllä. Talkootyötä kertyi merkittävä määrä,  
17 500 euron arvosta.  

  
Ranuan Ylimaan Taistelujen polulla vapaaehtoiset talkoolaiset 
raivasivat lähes umpeen kasvanutta polkua ja poteroita eli 
puolustusasemia. Polun huonokuntoiset opasteet uusittiin ja 
opasteihin lisättiin QR-koodit, joiden avulla älypuhelimilla voi 
kuunnella ja lukea taistelusta selviytyneiden muisteluita. Polun 
puoliväliin on lisäksi tehty laavu ja tulipaikka.  
 
Kesällä alkaneet kunnostustyöt saatiin valmiiksi juuri ennen kuin 
taisteluista tuli kuluneeksi 80 vuotta. Polun avajaisia vietettiin 
sunnuntaina 6. lokakuuta noin 60 henkilön voimin. Ylimaan taistelu 
7.-9.10.1944 oli yksi Lapin sodan verisimmistä ja merkittävimmistä 
taisteluista. Suomalaisen jääkäriprikaatin ja saksalaisen 
vuoristoarmeijan välisessä kolmen vuorokauden taistelussa kuoli 
noin 120 suomalaista ja noin 100 saksalaista sotilasta. Taistelussa 
kaatuneiden määrä vaihtelee hiukan eri tietolähteissä.  
 
1990-uvulla rakennettu 3,6 kilometrin pituinen Taistelujen polku 
sijaitsee Rovaniementien ja Palovaarantien risteyksessä. Polun 
lähtöpaikalla on Ylimaan taistelulle pystytetty muistomerkki, jonka on 
suunnitellut Ensio Seppänen.  
 

Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta merkitsee tiedoksi Pro Cultura Ranua Ensi -
palkinnon. 



 
Muutettu päätösehdotus Hyvinvointilautakunta päättää myöntää vuoden 2024 Pro Cultura 

Ranua Ensi- mitalin ja stipendin 300 euroa Ranuan Reserviläiset 
Ry:lle.  

  
Päätös Hyväksyttiin muutetun päätösehdotuksen mukaisesti. 
 
 Lisätietoja antaa: vapaa-aikatoimenjohtaja 
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   puh 0400 176792 

   


